



D&O-Versicherung: Kommentar zu den AVB- AVG



Download



Online Lesen

[Click here](#) if your download doesn't start automatically

D&O-Versicherung: Kommentar zu den AVB-AVG

Björn Seitz, Bastian Finkel, Dominik Klimke

D&O-Versicherung: Kommentar zu den AVB-AVG Björn Seitz, Bastian Finkel, Dominik Klimke

 [Download D&O-Versicherung: Kommentar zu den AVB-AVG ...pdf](#)

 [Online lesen D&O-Versicherung: Kommentar zu den AVB-AVG ...pdf](#)

Downloaden und kostenlos lesen D&O-Versicherung: Kommentar zu den AVB-AVG Björn Seitz, Bastian Finkel, Dominik Klimke

770 Seiten

Kurzbeschreibung

Zum Werk

Manager haften unter bestimmten Voraussetzungen persönlich. Um diese Gefahr abzuwehren, schließen viele Unternehmen für ihre Manager eine sog. D&O-Versicherung ("Directors and Officers Liability Insurance") ab.

Für die Bedingungswerke hat der Gesamtverband der Deutschen Versicherungswirtschaft e.V. (GDV) Musterklauseln erarbeitet: Die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung von Aufsichtsräten, Vorständen und Geschäftsführern (AVB-AVG) werden in diesem Werk erstmals ausführlich kommentiert.

Dabei wird auch der Tatsache Rechnung getragen, dass in der Praxis oftmals individuell gestaltete Vertragsbedingungen verwendet werden.

Daneben nimmt das Erläuterungsbuch die gesellschaftsrechtlichen Vorschriften (§§ 93, 116 AktG, § 43 GmbHG) in den Blick, die die persönliche Haftung von Geschäftsleitern anordnen.

Inhalt

- Managerhaftung nach den Vorschriften des Gesellschaftsrechts
- Kommentierung der Musterversicherungsbedingungen
- Exkurse zu Individualvereinbarungen und in der Praxis verbreiteten Klauseln

Vorteile auf einen Blick

- einziger Kommentar zum Thema
- Berücksichtigung abweichender Klauselformulierungen
- ausführlich Erläuterungen der Haftungstatbestände für Vorstände, Geschäftsführer und Aufsichtsräte

Zielgruppe

Für Versicherungsunternehmen, Versicherungsvermittler, Unternehmen, Geschäftsleiter Rechtsanwälte.

Download and Read Online D&O-Versicherung: Kommentar zu den AVB-AVG Björn Seitz, Bastian Finkel, Dominik Klimke #TONLB3V0GXQ

Lesen Sie D&O-Versicherung: Kommentar zu den AVB-AVG von Björn Seitz, Bastian Finkel, Dominik Klimke für online ebookD&O-Versicherung: Kommentar zu den AVB-AVG von Björn Seitz, Bastian Finkel, Dominik Klimke Kostenlose PDF d0wnl0ad, Hörbücher, Bücher zu lesen, gute Bücher zu lesen, billige Bücher, gute Bücher, Online-Bücher, Bücher online, Buchbesprechungen epub, Bücher lesen online, Bücher online zu lesen, Online-Bibliothek, greatbooks zu lesen, PDF Beste Bücher zu lesen, Top-Bücher zu lesen D&O-Versicherung: Kommentar zu den AVB-AVG von Björn Seitz, Bastian Finkel, Dominik Klimke Bücher online zu lesen. Online D&O-Versicherung: Kommentar zu den AVB-AVG von Björn Seitz, Bastian Finkel, Dominik Klimke ebook PDF herunterladenD&O-Versicherung: Kommentar zu den AVB-AVG von Björn Seitz, Bastian Finkel, Dominik Klimke DocD&O-Versicherung: Kommentar zu den AVB-AVG von Björn Seitz, Bastian Finkel, Dominik Klimke MobipocketD&O-Versicherung: Kommentar zu den AVB-AVG von Björn Seitz, Bastian Finkel, Dominik Klimke EPub